silenti mentis custodia
 amittit. hinc quippe
 scriptum est. **C**ultus
 iustitiae silentium
 Hinc salomon ait
 " Sicut urbs patens & absq;
 " murorum ambitu
 " ita uir qui non potens
 " inloquendo cohibere
 " spm suum. Hinc rur-
 " sum dicit. In multa lo-
 " quio peccatu non de-
 " erit. hinc psalmista
 " testatur dicens
 " Uir uerbosus non dirigi-
 " tur super terram.
 Sed uirtus uere scientie
 perditur. quae subdis-
 cretionis custodia non
 profertur. Certum
 itaq; est quod uerbosus
 iustificari uir nequeat.
 Sed bonum non benedi-
 citur. quia non intendi-
 tur iudicatur.
 Uera quippe contra ma-
 los sententia si bonoru

Actum
 f...
 m...
 l...
 u...
 d...
 n...
 e...
 g...
 r...
 p...
 q...
 T...
 h...
 r...
 c...
 p...
 x...
 t...
 r...
 n...
 n...
 d...
 d...
 c...
 u...
 u...
 m...
 m...

rectitudinem impedit
 suam perdidit, & eo
 secunda desinit quod il
 lud est forte quod ferit.
 Quicquid autem pravi au
 dite bona patienter
 nequeunt & cum uite
 emendatione negle
 gunt ad uerba se
 responsionis cingunt.

A pte sophar insinuat
 qui sub iungit.

TIBI SOLI TACEBUNT
 homines & cum ceteros
 ros inriseris anullo
 confutaueris.

Impertita mens ut di
 ximus ueritatis sen
 tentias grauer tole
 rat & silentium pae
 nam putat. Atque om
 ne quod rectum dicit
 de decus sue inrisionis
 arbitratur. Quia
 cum uera uox pra
 uorum se auribus ad
 mouet memoriam

culpa mordet. Incedar
 gatione uitiorum qua
 litas cognitione mens
 tangitur foras uoc
 Studium contraditio
 nis excitatur. Ferre
 uocem non ualeat quia
 tacta inuulnere suscipi
 tur dolet & per hoc
 quod generabiter con
 tra peruersos dicitur
 se in pae specialiter sus
 picatur. Quod enim
 intus egisse se meminit
 audire foras esubescit.

Unde mox se ad defen
 sionem preparat.
 ut reatus sui uesecun
 dia per uerba prauae
 refutationis tegat.

Sicut enim rebus de quibus
 busdam que ab eis non
 recte gesta sunt con
 reptionis uocem minus
 terium carceris aesti
 mant. Sic peruersi
 contumeliam derisiones

putant, Illi se protinus ad aboedientiam stentunt. Isti ad insaniam suae defensionis eriguntur. Illi correptionis adiutorium uitae suae patrocinium deputant, per quod dum praesentis uitae culpa corripitur, uenturi iudicis irae temperatur. Isti cum se in peccatis reclarigatione conspiciunt, gladium percussione credunt. Quia dum per correptionis uocem culpa de tegitur, praesentis gloriae opinio faclatur. Hinc quippe in laude iusti, per salomone ueritas dicit.

” Doce iustum, & festinauit accipere. Hinc prauorum contumaciam despicit dicens.

” Qui erudit derisorem, ipse sibi facit iniuriam.

Nam fit plerumque utcum correpta in se mala defendere nequeunt, & ueracundia peiores fiant. Ac sic in sua defensione supbiant, ut quaedam uita contra uitam corripientis &quirat.

” Et eo se criminosos non aestimant, si crimina & alia imponant.

” Que cum uera inueniunt, nequeunt fingunt, ut ipsi quoque habeant quod non in parte iustitia in separe uideantur. Unde & sophar, quia quasi in ridere plinsepatione cloluit, protinus mendendo sub iungit.

” **DIXISTI ENIM PURVS**

” est sermo meus, & mundus sum in conspectu tuo.

” QUI BEATI IOB DICTAR

meminit. quam falsam
 hoc uoce illius imp
 nator agnoscat
Quomodo enim mundum
 se dicere potuit. quia
 S iustificare me uolue
 ro. os meum condem
 nat me. Sed habet
 hoc prauorum militia
 uitium uere in se flere
 mala renuit fingat
 alienam. Nam qua
 si solatio facinoris
 utitur. Si falsis uocibus
 & uitae corripientis in
 quinatur. Sciendum
 uero est. quod plerumque
 peruersi uerbo tenus
 bona optant. ut mala
 esse quae in praesentibus
 habentur ostendant.
 Et quasi fauentes pros
 pera expectant. ut be
 nigni uideantur.
 Unde & sophar proti
 nus subiicit dicens.
Atque utinam deus

loquetur tecum. &
 aperire & labia sua tibi.
Ipse quippe sibi homo
 loquitur. cum per hoc
 quod sentit. nequaquam
 diuinitatis spiritu. ac car
 nalis prudentiae intel
 lectus separatur.
Cum caro sensum exerit.
 & mentem quasi ad in
 tellegentiam prouo
 cans foras mittit.
 Unde & adhuc petro
 terrena sapienti ueri
 tas dicit. Non enim
 sapis quae di sunt. sed
 quae hominum. Cui
 tamen seculi confiten
 ti dicitur. Caro & san
 guis non reuelabit tibi.
 sed pater meus qui in
 caelis est. Quid autem
 di labia. nisi iudicia
 eius accipimus.
Clucis nempe labris
 uox praemittitur. & sen
 sus tacentis ignoratur.

207^v

Aperitur autem dum sermo promittitur - animus loquentis inuenitur.

Labia tacet; sua dñs aperit - cum uoluntate sua hominibus p̄apta iudicia ostendit.

Quasi enim reuerato ore loquitur - cum remota obscuritate dispositio nis intime sennt occultat quod uult.

Nam uelut clausis labris sensum nobis suum non indicat - cum per occulta iudicia quos quid faciat celat.

Sophar tacet; beato iob succedens mali intellectu seclarguat - seq; ipsum quantae sit benignitatis ostendit.

ei bona aptat - que & cum habentur ignorat dicens.

Atque utinam dñs loqueretur tecum - & aperiret

labia sua tibi. Ac si patenter dicat

Inperitae tue potius quam p̄nae p̄ator. quia sola castus prudentia p̄ditum aueritatis te sp̄m̄ uacuum agnosco.

Si enim dñi iudicia occulta cognoscere - tuem pro caces contra illum sententias non sonas.

Et quia om̄s dñs cum ad consideranda nos sua iudicia subleuat - ignorantie nr̄e protinus cecitate fugat.

Que aptas eius labris ad nos eruditio prodeat - protinus adiungendo manifestat dicens.

UT OSTENDAT TIBI secreta sapientie & quod multiplex sit lex eius.

Publica sapientie superne sunt opera. Cum om̄s dñs rex &

208R

quos creat. perficit.
bona que inchoat. &
aspirando adiuuat.
quos uisitationis sue
lumine inlustrat.

Cunctas & enim lique
quia quos gratis con
dedit. benigne disponit.

Et cum p̄ spiritalia dona
largitur. ipse perfe
cit quod ipse & mune
re sue benignitatis
inchoauit. Secreta
uero sapientie sup̄ne
sunt opera. Cum d̄
quos creauit deserit
cum bona que p̄reue
niendo ceperat. Ne
quaquam prosequen
do consumat.

Cum claritate nos sue
inlustrationis inlumi
nat. & tamen per
missis castis tempta
tionib; tenebris cæci
tate pulsat. Cum dona
quæ contulit minime

custodit. Cum &
mentis nr̄e ad deside
ria & citat. & tamen
occulto iudicio. diffi
cultate nr̄e in bælli
tatis angustia.

Quæ nimirum secreta
eius sapientie pauci
ualent inquirere
sed nullus inuenire.

Quia quod super nos
de nobis ab immorta
lis sapientia non iuste
disponitur. Iustum
profecto est. ut a nobis
adhuc mortalib; igno
rari. Sed hæc ipsa
sapientie illius secreta
conspicere. ut cumq;
iam incomprehensibi
litate eius est potentia
uidere. Quia & si in
ipsa consiliorum eius
inquisitione deficiunt.
deficiendo tamen ue
rius discimus quàm
timeamus.

Ad hæc se paulus sapien-
tiae illius secreta teten-
derat cum dicebat

“ **Q**uæ altitudo diuitiarum sa-
pientiae & scientiae di-
“ quam incomprehensi-
“ bilis sunt iudicia eius.
“ & inuestigabiles uie eius.

“ **Q**uis enim cognouit sen-
“ sum dñi uel quis consi-
“ liarius eius fuit

Qui superius & iam & ipsa
inquisitione lassiscens
sectamen ad cognitio-
ne infirmitatis proprie
lassiscendo proficiens
premitte dicens

“ **Q**uæ homo tu quis es qui
respondeus dō

Numquid dicit figmen-
tum ei qui se finxit
quæ se me fecisti sic

Qui igitur occulta di per-
tingere non uales ad
infirmitatis sue cogni-
tionem redit. Atq; ad
eruditionem se propria

deficiendo reuocauit
Ut hæc dicam secreta sa-

pientiae non inueniens
inuenit. Quia cum
ad superna consilia
requirenda lassiscere
didicit ut humilius ti-
mere. & quem sua

infirmitas agnitione
intima seppulit hinc
et uerius humilitas luxit

Sophar itaq; & per sci-
entiae studium perit
& paudacia tumide
locutionis ignarus